
１２月を迎えました。２０１８年も慌ただしく過ぎた

感があります。現天皇陛下のご退位とともに元号が新し

くなる予定の２０１９年ですが、改めて「平成」時代の

激動を実感しています。この３０年で社会は大きく変わ

りました。新しい元号が何になるかは分かりませんが、

世界中の全ての人類が平和に暮らせる日が一日も早く訪

れることを祈るばかりです。そんな夢のある元号であれば

何よりです。

さて、「きらら」１２月号をお届けいたします。いつもお読みいただきありがと

うございます。

２学期は、８月２７日（月）にスタートし、１２月２１日（金）までとなりま

す。８１日間の授業日です。今年度は、４月に「自主（みずから）・創造（うみだ

す）・協力（ささえあう）」という校訓（教師と子どもの合い言葉）を示し、その

実現に向けて取り組んできました。とりわけ２学期は、「凡事徹底（当たり前

のことを当たり前に）」をスローガンとして、全学園生と職員とともにチャレ

ンジしてきました。

運動会や北郷フェスティバルといった、美郷北学園の中でも最大級の行事を大

成功に導くために、全学園が一丸となって取り組んできました。その成果は、ご

覧いただいた皆様にご理解いただけるものと存じます。また、行事だけでなく日

頃の学校生活の中にあっても、一人一人が小さな努力を疎かにせず、コツコツと

積み上げていくことの大切さを実感を伴って歩んできたことでしょう。保護者や

地域の皆様から見られて、子どもたちにどんな力が身に付いたとお感じでしょう

か。さらに、これからの課題としてどのようなことがあげられるでしょうか。機

会がありましたら、ぜひお聞かせください。

さて、各学級ではこの１か月をかけて２学期のまとめをしてまいります。学習

面や生活面などで、一人一人の伸びを確かめ、３学期への目標をもたせます。ご

家庭でもぜひ話題にしていただき、有意義な冬休みを迎えることができますよう、

ご協力をお願いいたします。

学園
通信

美郷町立美郷北学園

平成３０年度１２月号

文責：校長 末廣恭雄

２学期のまとめ～どんな力が身に付いたでしょうか



１１月１６日（金）に、第５期児童生徒会役員の任命式を行いました。現８年

生を中心とした新しい児童生徒会です。これまでの実績を生かしながら、自分た

ちの新しい考えのもと、生き生きとした自主的・自治的な活動に大いに期待して

います。人数の少ない８年生ですが、その分チームワークはバッチリです。７年

生をはじめ全学園で応援し、支えていきます。どうぞよろしくお願いします。

執 行 部 会長 山下 夏澄 副会長 佐藤 慎太郎

学習委員会 委員長 夏田 和弥 副委員長 甲斐 翼

生活委員会 委員長 奈須 海玖空 副委員長 黒木 瑠璃

保体委員会 委員長 奈須 瑛琉 副委員長 長田 大成

２学期が終わろうとしています。慌ただしい４か月

ではありましたが、その分充実していたともいえます。この間保護者の皆様や地域の

皆様にはいろいろと支えていただきました。本当にありがとうございました。この場を

お借りして感謝申し上げます。どうぞよい年をお迎えください。（末）

７日（月） ３学期始業式

１４日（月） 成人の日・市町村対抗駅伝

１５日（火） 避難訓練

１６日（水） 租税教室（６年）

２９日（火） 私立高校入試～３０日

明日のチカラ

一日をうまく使え
ば、幸せな眠りが
やってきます

レオナルド・ダビンチ

（伊 画家、建築家）

ホームページをご覧ください

http;//cms.miyazaki-c.ed.jp/1665/htdocs
または、美郷町立美郷北学園 で検索

よろしくお願いします！～新役員～

ありがとうございました


